[bookmark: _Hlk178194591][image: ]
[bookmark: _Hlk178262043]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 403  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР)

ПРИКАЗ

___________                                                                                                                           № ______

О проведении тематического контроля
[bookmark: _Hlk188730807]«Использование проектного метода
в работе с дошкольниками»

	В соответствии с годовым планом работы ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР, с целью анализа системы организации работы по использованию проектного метода в образовательной деятельности с детьми дошкольного возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 	Провести тематический контроль по теме «Использование проектного метода в работе с дошкольниками» с 10.02.2025 - 14.02.2025г. по следующим направлениям:
- 	планирование работы по проектной деятельности во всех возрастных группах, а также специалистов ДОУ;
- 	оформление педагогами материалов проектной деятельности;
- 	организация совместной со взрослым и самостоятельной деятельностью детей в рамках проекта;
- 	содержание информации для родителей по проектам педагогов. Степень вовлеченности родителей.
2. Создать комиссию для проведения тематической проверки в составе:
- 	Гребельская В.Н., заведующий
- 	Бахурец Л.И., зам. заведующегопо ВМР
- 	Попенко Н.А., старший воспитатель.
3. 	Утвердить план тематическогоконтроля (Приложение 1).
4. 	 Утвердить график проведения тематического контроля (Приложение 2).
5. 	Воспитателям групп: подготовиться к тематическому контролю по использованию проектного метода в работе с дошкольниками в соответствии с планом тематического контроля.
5. Комиссии до 18.02.2025г. подготовить материалы тематического контроля: анализа календарно-тематических планов воспитателей; изучения содержания и оформления материалов проектов; наблюдения за организацией совместной со взрослым и самостоятельной деятельностью детей в рамках проекта; содержания информации для родителей по проектам воспитателей.
6. По итогам тематической проверки до 21.02.2025г. подготовить аналитическую справку и представить ее на педсовете 27.02.2025г.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР          Бахурец Л.И.
[bookmark: _Hlk183821822]
Заведующий                                   ___________                                   В.Н. Гребельская
Приложение 1
к приказу № ____ от ___________

План тематического контроля по теме:
«Использование проектного метода в работе с дошкольниками»

Основание для контроля: выполнение задач годового плана на 2024– 2025 учебный год.
Сроки: с 10.02.2025 г. по 14.02.2025 г.

Цель: анализ системы организации работы по использованию проектного метода в образовательной деятельности с детьми дошкольного возраста.

Задачи:
· определить эффективность работы педагогов по использованию, организации и руководству проектной деятельностью;
· определить степень участия детей, педагогов и родителей в реализации проектов.
· определить место проектной деятельности дошкольников в планах образовательной работы.

Группы на контроле: педагоги всех возрастных групп.

Вопросы тематического контроля:

	№ п/п
	Вопросы контроля
	   Методы     контроля
	Ответственный

	1
	Планирование работы по проектной деятельности во всех возрастных группах
	Изучение календарных воспитательно-образовательных планов воспитателей.
	Заведующий, зам. заведующего по ВМР

	2
	Оформление педагогами материалов проектной деятельности
	Изучение содержания и оформления материалов проектов.
	Зам. заведующего по ВМР

	3
	Организация совместной со взрослым и самостоятельной деятельностью детей в рамках проекта.
	Наблюдение за организацией совместной со взрослым и самостоятельной деятельностью детей в рамках проекта.
	Заведующий, зам. заведующего по ВМР

	4
	Содержание информации для родителей по проектам педагогов.
Степень вовлеченности родителей
	Анализ наглядной информации для родителей в группах. Анализ проектных работ и материалов проектной деятельности.
	Зам. заведующего по ВМР

                                                                        Приложение 2
    к приказу № ____ от ____________

График проведения тематического контроля по теме
«Использование проектного метода в работе с дошкольниками»

	№ п/п
	Содержание работы
	Методы
	Солнышко
	Радуга
	Звездочка
	Березка
	Ромашка
	Акварелька
	Калинка
	Колокольчик

	1
	Планирование работы по проектной деятельности во всех возрастных группах.
	Изучение календарных воспитательно-образовательных планов воспитателей.
	13.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	13.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	13.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	14.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	14.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	14.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	14.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	14.02.2025
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А.

	2
	Оформление педагогами материалов проектной деятельности
	Изучение содержания и оформления материалов проектов.
	10.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	10.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	10.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	10.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	11.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	11.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	11.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А
	11.02.2025

Бахурец Л.И., Попенко Н.А

	3
	Организация совместной со взрослым и самостоятельной деятельностью детей в рамках проекта.
	Наблюдение за организацией совместной со взрослым и самостоятельной деятельностью детей в рамках проекта

10.02.2025-14.02.2025 согласно циклограммы
Гребельская В.Н., Бахурец Л.И., Попенко Н.А.

	4
	Содержание информации для родителей по проектам педагогов.
Степень вовлеченности родителей
	Анализ наглядной информации для родителей в группах.
Анализ проектных работ и материалов проектной деятельности.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.
	12.02.2025
Бахурец Л.И., Попенко Н.А.

image1.png